
BIBLIOTECA CIVICA
B E R T O L I A N A

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del 28 febbraio 2022

N 8
Il giorno lunedì 28 febbraio 2022, alle ore 09:00 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana si 
è riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Il Presidente, Chiara Visentin, presiede la seduta

Partecipano (i conss.Foletto e Lorenzi in videocollegamento)

N Nominativo Presente Assente

1 VISENTIN CHIARA P

2 FOLETTO ILARIA P

3 LORENZI MARCO P

Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.  

OGGETTO: DONAZIONE ANNUALE PER ACQUISTO LIBRI DA PARTE DEL PROF. 
FRANCO CORRADIN

 
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
6
4
0
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
2
/
0
3
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
C
H
I
A
R
A
 
V
I
S
E
N
T
I
N



 

Premesso che:

-con nota prot. n. 545/2022 il prof. Franco Corradin ha espresso l’intenzione di donare alla 
Biblioteca civica Bertoliana una somma annuale compresa tra € 500,00 (euro cinquecento) e € 
1.000,00 (euro mille) da destinare agli acquisti di libri in formato cartaceo a favore della Biblioteca 
e intende dar seguito alla donazione dal 2022 al 2028;

-l’ambito di interesse da sostenere con questa donazione è finalizzato prevalentemente 
all’incremento del patrimonio della biblioteca relativo a letteratura russa dell’Ottocento e dei primi 
anni del Novecento, storia della cultura europea e nordamericana dell’Ottocento, storia antica, del 
Rinascimento e dell’Ottocento e testi sulla Bibbia;

-il prof.  Corradin chiede che i volumi acquistati con il suo contributo siano contraddistinti da un Ex 
Libris da lui individuato e prodotto e che nella procedura di catalogazione sia sempre previsto il 
legame tra il volume e il suo donatore;

-la Biblioteca Bertoliana è una biblioteca generalista, non specialistica, il cui ambito di copertura 
linguistico è prevalentemente italiano, e pertanto valuterà che le proposte di acquisto del prof. 
Corradin siano in sintonia con la politica di accrescimento delle raccolte della Biblioteca;

Precisato che:

-la Biblioteca Bertoliana ritiene tale donazione in denaro un importante strumento per incrementare 
ed arricchire le proprie raccolte;

-la donazione è compatibile con l’interesse pubblico, la politica delle acquisizioni e la mission 
perseguita dalla biblioteca;

-si tratta di “donazione di modico valore”, così come previsto nell’art. 783 del Codice civile 
(Donazioni di modico valore);

Tutto ciò premesso,

Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267);

Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione;

Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi

D E L I B E R A



-di accettare la donazione annuale in denaro proposta dal prof. Franco Corradin;

-di dare incarico al Direttore di dar seguito ai relativi adempimenti di competenza al fine di 
garantire il buon esito della trattativa.

 
     
Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
attesa l'urgenza di stipulare la convenzione con il donatore.

 



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore
Mattea Gazzola

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Presidente
Chiara Visentin

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


